Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5719 - Quarta-feira, 28 de março de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 28 de março de 2018     Publicação: Quinta-feira, 29 de março de 2018

RESOLUÇÃO Nº 2.504, DE 22 DE MARÇO DE 2018, que concede a Comenda
Porto do Sol à Aldeia SOS de Porto Alegre.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.504, DE 22 DE MARÇO DE 2018,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.504, DE 22 DE MARÇO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2409_cl_218343_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.505, DE 22 DE MARÇO DE 2018, que concede a Comenda
Porto do Sol à Associação de Jovens Empresários de Porto Alegre – AJE.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.505, DE 22 DE MARÇO DE 2018,
acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.505, DE 22 DE MARÇO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2409_cl_218344_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.506, DE 22 DE MARÇO DE 2018, que concede a Comenda
Porto do Sol à Associação Gaúcha dos Produtores de Brita, Areia e Saibro –
Agabrita.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.506, DE 22 DE MARÇO DE 2018,
acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5719 - Quarta-feira, 28 de março de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.506, DE 22 DE MARÇO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2409_cl_218345_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os funcionários constantes do
quadro abaixo para constituírem Comissão Organizadora do 22º Salão de Artes Plásticas da Câmara
Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria 238, de 22/03/2018 (Processo 0275/18).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com os artigos 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal nº 133,
de 31.12.85,

DETERMINA a instauração de Sindicância para apurar os fatos relatados no Processo
0266/18, DESIGNANDO, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, ANDRE TELES,
136516.9, PROCURADOR, como Sindicante e THIAGO BANDEIRA REQUIEL, 125496.0,
ASSISTENTE LEGISLATIVO I, como Secretário, conforme Portaria 252, de 22/03/2018 (Processo
0266/18).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

NOME MATR LOTAÇÃO
ANA MARI GIROTTO 33540-2 Presidência
CLAUDIA HELENA DA CUNHA INACIO 39443-1 Seção de Memorial
JULIANA MAIA 109025-9 Seção de Redação Legislativa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5719 - Quarta-feira, 28 de março de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-03-28T10:43:44-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082